Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Клименки

20 июня 2018 года                                                                                № 12

Об обеспечении проведения независимой

антикоррупционной экспертизы правовых

актов Клименковского сельского поселения

и их проектов

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», на основании Постановления Правительства

Российской Федерации от 26 февраля 2010 года №96 «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», постановления Губернатора Белгородской

области от 19 сентября 2017 года №82 «Об обеспечении проведения

независимой антикоррупционной экспертизы правовых актов Белгородской

области и их проектов», постановлений администрации Вейделевского

района от 26 ноября 2014 года №207 «Об утверждении муниципальной

программы Вейделеского района «Развитие кадровой политики

Вейделевского района на 2015 - 2020 годы», от 14 ноября 2017 года №218

«Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных

правовых актов органов местного самоуправления муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области», в целях обеспечения

дополнительных гарантий проведения независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов Клименковского сельского

поселения и их проектов, п о с т а н о в л я ю :

1. Определить официальный сайт администрации Клименковского

consultantplus://offline/ref=DFDA5536CAD1B45509918C388153ADFC8ADC47254A3E2BE5D14F5449ABs7O2F
consultantplus://offline/ref=DFDA5536CAD1B45509918C388153ADFC89DB4420433A2BE5D14F5449ABs7O2F
consultantplus://offline/ref=DFDA5536CAD1B45509919235973FF7F18FD21A2C443822B689100F14FC7B0F07s1OAF

2

сельского поселения в сети Интернет (по адресу: http://klimenkovskoe.ru)
(далее - официальный сайт)) муниципальным интернет-порталом для

размещения проектов нормативных правовых актов органов местного

самоуправления, за исключением проектов, содержащих сведения,

составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального

характера (далее - проекты нормативных правовых актов), в целях их

общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной

экспертизы.

2. Размещать проекты нормативных правовых актов в целях обеспечения

проведения независимой антикоррупционной экспертизы на официальном

сайте в разделе «Документы» во вкладке «Проекты документов».

2.1. Прием заключений по результатам проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта (далее

- заключение на проект) осуществляется в течение 10 календарных дней со

дня его размещения на официальном сайте.

2.2. Прием заключений по результатам проведения независимой

антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (далее -

заключение на правовой акт) осуществляется в течение всего периода его

действия.

3. Разработчикам нормативного правового акта, проекта нормативного

правового акта:

3.1. Обеспечивать рассмотрение заключений на проекты, заключений на

правовые акты, а также направление мотивированных ответов в адрес

независимых экспертов в порядке и сроки, установленные Федеральным

законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

3.2. Определить разработчиков ответственными за размещение проекта

нормативного правового акта с указанием даты начала и окончания приема

заключений на проект, почтового адреса и адреса электронной почты для

направления заключений на проект, нормативного правого акта.

4. Разместить  настоящее постановление в сети Интернет на

официальном сайте администрации Клименковского сельского поселения по

адресу: http://klimenkovskoe.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

consultantplus://offline/ref=DFDA5536CAD1B45509918C388153ADFC8ADC47254A3E2BE5D14F5449ABs7O2F